Quoniam vero repente adeo usum eius interdicere absque gravi mul
torum iactura non potuimus, certum tempus prescribendum duximus, 
intra quod providere omnes teneantur, ut omne monetae genus, quod 
cudit Illustris Dominus Albertus in Prussia Dux, ex finibus Regni nostri 
exterminetur. Quam ob rem mandamus praesentibus universis et sin
gulis, cuiuscunque status et conditionis fuerint, ut quicquid habuerint 
monetae ex officina Illustris Domini Alberti in Prussia Ducis, nepotis 
nostri charissimi, id omne ante festum Divi Michaelis proximum qua 
possunt ratione exportandum ex Regno nostra ·curent. Quod si qui citra 
incommodum suum facere non possunt, tum Cracoviam in officinam 
nostram monetariam omnem eiusmodi monetam comportent. Iustum pro 
ea pretium accepturi. Quod si quis post festum Divi Michaelis proximum 
eam habere deprehensus fuerit, ubicunque reperta erit, eam in commissi 
causam cecidisse decernimus et fisco nostra volumus applicari. Nisi forte 
in his Comitiis, quae in Regno nostra proxime per nos habebuntur, aliud 
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erit aliquid consultum in eos, qui edictum hoc nastrum violare ausi 
fuerint. 

De ea vero moneta, quam Ulustres Domini Iohannes Marchio Bran
denburgensis et Fridericus *l Dux Legnicenses 7 l cuderunt, quod pridem 
edictum fuit authoritate nostra regia promulgatur, ne quis ea in Regno 
nostro uteretur, id raturn esse et iterari volumus. Quod si quis vero 
circumventus fuerit, ne maius ex ea detrimenturn paciatur, volumus, ut 
ante festum Divi Ioannis Baptistae eam ad officinam nostram moneta
riam perferat, pro singulis grossis quinque ternarios accepturus. Quod 
si qui ea uti post festum Divi Ioannis voluerint, in eos pena falsi ani
madvertemus. 

z) sic in textu typis expresso. 

• l Fridericus II. 

Sigismundus I rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

N. 310. 
Cracoviae, 25.III.1546. 

annuum stipendium duci numerari Cracoviae se malle significat. 
Sigill. II. 
H BA, B 1, K. 302. 

Sigismundus etc. 
Illustris Princeps, Nepos noster Charissime, salutem et perpetuam 

foelicitatem. 
Quod a nobis postulat Illustritas Vestra, ut per terrarum nostrarum 

Prussiae Thezaurariurn salariurn annuurn illi nurnerari iubeamus, id 
libenter nos quidem faceremus, nisi piuseulurn pecuniae ex fisco isthic 
nostro pro moneta, quam cudimus, esset nurneraturn. Caeterum in hac 
civitate nostra Cracoviensi cuicunque mandaverit Illustr:itas Vestra, 
dabitur illi quod a nobis debetur, neque difficile erit ra.oionem aliquam 
invenire, qua citra difficultatem aliquam et molestiam, permutacione 
facta, isthic nihilominus Illustritas Vestra pecuniam suam accipiat. Cupi
mus Illustritatem Vestram bene valere. Daturn Cracoviae, XXV die 
Martii, anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo sexto, R.& 
gni nostri XL.